I18821DUAVDNANGNT
nangnsfauaransUnugin
#191391N159AN SR IAUT T
(nangnsuSuuse W.A. 2559)

Yora1Uugaufne UM INYISUATUATUNTIL I
Anlz/aaUw/din IgdelndIvunde

vuanil 1 Joyanaly
1. sauazevangns
sWanangAs 470025401
Yandngms
aMwlneg: vidnansfiaumanstiudia anundvinisianisgiiausssy
A1W189nqY: Bachelor of Arts Program in Geo-Cultural Management

2. YUY AZEIVIIV

'
=

Awlvy Foudu: Aaumanstnudia (N133nnsniTaiusssy)

'
A

Fode: AU, (NMTINNTHTIMUTTIN)

AYIDANGY FoiAu: Bachelor of Arts (Geo-Cultural Management)

'
=

%o80: B.A. (Geo-Cultural Management)

D

3, JyLan

4. Iumireinfiseunaaanangns
PuumheinTunaeanangnslitesnit 120 wiigin

5. sUluuvamiangns
51 guwuu

v U a a
| nangnIszauUIgIns

o

4
L] nénamssziud3ayayns 5
6

L
(a3

D

o

L] nénamssziud3ayayns

o

)}

Y

5.2 Ussnvamviangns
M wéngnsmadunis
L] wdngnsuuufnmdhisns
L] néngmsmadTnwsou]iinis
[ wdngnsuuufinmdhmadndnnseuidinis



5.3 MYy
mMwlng naskazimsidunmiveuazmudingw

54 msfuidfne
SugiinAnwirmlveuazyinsssmaniamnsaldniwineliluediad

5.5  Aanuswiienuan1iuay
Jundngesianizvesanduidnnsiseunisaeulnenss

56 MsbivsyuagdnianisAnen
TS ey ileanuIgLAe?

6. FATUNINYBINANGATUAZNITAATANBYIR/AAUYOURENGAT
vdngmsUuUTInudngasAaUmanstadin avivinsdinnisgiiamssm wa. 2554 lngaziEy
Tivdngmsluniamsanwndl 1 Innsdinun 2559
lﬁ?ﬁUﬂﬂi@gﬁﬁ/Lﬁﬂ%@UMﬁﬂ@@imﬂﬂm%ﬂ‘iillﬂﬁﬂﬁﬁﬂ‘lﬁ’]‘i%ﬁ%ﬂ%i};iymgiimﬁﬂizsqmﬂ%’jﬂﬁ
7/2559 \loYudl 24 \feu waunAN w.e. 2559
¢sunmseiii/fureundngrsnnanmnislumsUssaunsdt 3/2559 detuil 14 ey
QU1 W.A. 2559
iﬁ%’umiméﬁﬁ/l,ﬁu%awé’ﬂqmmﬂamwﬁ‘mmé’sflumiﬂsmgm%’jqﬁ 7/2559 \iloYudl 6 1Fou

NINNIAU W.A. 2559

7. AUnFaulunISNELWSANGATNNAMATNLALNINTFIY

[y =

VANGATHAMUNTOUKNEUNTAMNNANLNTBUNIATIIUAAISEAURALANYILYR Tudn1sfnw 2561
8. andwilusznauldndadansAnen
FlednFanisfnwimundngns Saudinanunsausznevednditisadestunisianisgiiamsssy
Fagunsiamiud weuezdieuluesdniniady uazniauszundsau luseduufoRnisuasulouns
paenunIAgIATlun T Ui ugLudNiuS AnuiuRaveuvesgIfadedinuuazianisAamiai e
damy loun

® nAsIvN/esAnsUnaTesdwiesdu louA thdvnsTusssn thaunguvu dnivns
Anw UnIessiuleunglasuiu

o mavszrdenu leun fuszneunsdnn dihgueu lmihil/fufoRauvesesdnsiam
LN @A wazyadls ieq 1iuA negsie dheueuduiug Wvihiussnduaniu
SuinreuvesgsRvsiadiny thnmsmanaiiedsen waguitRnuluiansAsmRaiiedsn

®  Us¥nNaUBNTINDASTY



6 YV A

9. ¥a wwana VUnTUTEIRIUTTYVIYY AU uazAAin1sANYIYee11SEESURRYaUNENgAS

v

a1 y . ANAINSANEN o de u GEAEERRlR
y I19TDAUITY e oo d an1tundianisAnen
7 #3-In-Lan(@vign)unau Usevwu
1 | 2.05.U19a00 @i | NALU. (GNEIAIERS-TIING), | NMNINUIRLATUASUNTILIM | XOOKXXXKXXXX
2542
neLa. (@INe), 2546 AN UATUATUNTILTA
Ph.D. (Ecology), 2554 Norwegian University of
Life Sciences, Norway
2 | oduyan heyman | wu. @nen), 2550 NN IFUATUATUNTILIN | X00000XXXXXX
U.0udin (3undineg), 2551 UWINYNNYFASUATUNT LA
M.Sc. (Applied Ecology- Joint degree programme:
European Programme), 2553 | Université de Poitiers,
France, Universidade de
Coimbra, Portugal and
University of East Anglia,
UK
Us.0.(nemansuay WINg sl
wAlLlageINen), 2562
3 | 0.AfSs lmadsInd WU, Bandou), 2545 a0 U v IUNINYY XHXXXXXXKXIKKX
W4l (nilians), 2548 UMY ATUATUNTIL TR
nA.a.(NSANYIRaRATIALAY | UnIneIaedauins
NSWAUILYYE),2563
4 | 2.05.93N3 A.u. (Uszaudine), 2541 PNANITAUUNTINEG S XOOCOXHKIXNKK
mﬂé’mqmé AR U (BUUNANYILALAIST | UAINURUITUAERS
WaI1n), 2545.
A.o. (UIM3N15AN®), 2556, | qWIadnsaiuninendy
5 | o.n5.aufnR Au.u. (MAuAad-lwsiind) UANINUITUATUASUNTILIAL | XOXKKXXXKXXX

WLz SNY

2539

AU, (MAufal : Aavs
adleluai)2546

Us.0. iaufaduaznis
DONLUU)2562

UMNINYIDEATUASUNT LS

UNINYIHYY TN




10. 07UNINNTTHIBUNTEDU
= a a YR a = o & W ) Y oA ¢ ~
BYUNUMINENFEASUASUNTILTA BIASNY JIMIAUATUIEN TUTN 1 kaznIANISANYIN 1
U9 2

Ree

LSEUNINYIAYINTIVVIAY UMIINYIRYATUASUNTI SR BILNBLUADA F9RTANN
AANSANWN 2 TUUN 2 udaruln 4

11. @anunisalneuaniiantsiauidntudesinuniiansan lunsnneununangns
11.1 d07UN15alN3aNITNAILIMNINATEFAR
1Y) P a _a & A va & vd A= Ao
Syuralafiuleuewnasygiaiayiunyeuaulageudfiiuyeulinungdidneain
wianganlun1sIRuuaLATEERa 5 Huiiviewau taka 330N 4nAmIs @A dEi Lavnsn
Tu e 2557 TagNuilanasegiafitaudaninnin @aaseunquiiuil 3 61ne laun sunewldasn
gunenunsy uazsnnawiszunn Wuiiuiihses ialmhenuluiuildswiuimuednuazianis
a & A = o/ Y 1 [ v = d‘ o
maAsygnakasiiuil eliileueillaussalmaneediadugusssy $3idilasenisiiiosesiu
fumanesygioiay wu auduinsidaaiaiiunisamu Auduinisdaasariuusanuy fu
a15130489 wazaumutuas sy Hufnisimuilasadaiugunfenis wu dunanisuud
neauy @uvnssaln uwaznisennia wenaniladinisinauslisguiaeydfviureulnsuinisamu

LuaLATEgNaTiLAYla Ll W.A. 2558

ulsuesziumasananiedutuymensiaundiiunaasyiulsmaassgaduiah
Jdiefspanisasulaeasanndnasana neldeusudomanssgireseygineduuiilug 6
Uszina LazUszanaue oy %ﬁﬂﬁﬁa%’?ﬂmqmegﬁﬂumwmmaqﬁuﬁLﬁzylﬁuim%uw%auq U
nansEUNIEudseuLarAsndeuninn tnsenziiuiivaru 5 ouwnu Seldsunansenuludiy
nagnanaaslimineinssssuend sasnIun1sanseudvivasuiiuideuasgusurisvey As
wandlfdniymanumienaliundsnuuazauluiug vueiiasaiuvesauluguruldld
n3NeInssIINTIANaTesiaIng ity viesdiulumsimuinsugiovesmuesuuguesnsfiann
o1fdstunariu odumnamainvate waznisiauIvugLesdnnd iy miununieg
fauusssn uenand Aamswanniidatudifnaasugialdadnalnindnliauluguaueonsing
visoaztasronslrimuddySouniityan mIinsevinuasifiunualuidvesTmusssuuasminug
VDINY

anunsainaUBsunlamnadeny wswshe wayTausssuiiddlasnmefufineuny
fsnamiadudadefifosendonisinuduniisensiugifmussanileuaamuuimatesily
msaauansznuiiAnanulsemstaasugRafiey uenaintl Sudumanaunanuauddaiy
fumnuividemaluladanaeusniiietnlugnisaiisassdosdanuslnifassanevaus suazuly
guyunardeny neldaniunsaidagtusareuanliogrununauaennnodiuInTMUSTTUYLBUYRY

9 9
1% '
& =

NuNog19TUTEANT AN



11.2 #91UNTINIaNITHAINININAIANLEL IAIUTTTY

ulsunlunesvgiafivrounuldsniunsiundeuluniufineounuiiisnuos fau
NN TWUTITUIINNGUYIFNUGH97) ﬁgqﬁLﬂuﬂixﬁmﬂiﬁﬁﬂmﬁaagjasmm’gi 50091 HUNIAIN
panvasmARug i ussnuluiuil matauessgianuuleuedananisiosendong
arundlafannuvannvansmsninusuas Yamsssuvesnuluiiuil msdansfinuiitouiusuny
voussushanaiios Ssliluisinsaiaugalituulsvefidiuasegiadudniivindu wn
Fadunmsiamaunazguruliiinunin ausssy thanuseuiuazanuiviusierudsuuyas
dledjs  ddenudifidufognedsdu MedisamaiauumajiRlhananusuaduiinisdsdin
sufsfiaunszninuagiiunuavesinussaifinuvanansuaglaniiu fszuuanuduius
mefaussamdurngrlunmsaiumuduuddidsasing suiednityanvesymauiiiiunsda
dunen wazfnulioneiaman Yiesdmnudainuseg] gidyagury wazdiinszaiedin
Usemel anenen duAu aoaunmiseu 535w 398 W wazthilduselendegradusguulunis
AN FIANLAY JRIUETTY

12. HansznuInde 11 demsiiammdngnsuazanfetesiuiusfisvesanty
12.1 MSWANUANENS

INHANTENUAINGITIAU N1TTAUIangasAaUaansdudia @19139101539013
piiansssy Fsldatiunisdans@nund

12.1.1 WunszvrudvAnwiiluiimunfisoulsdlandeininelna Anuddawn
fRnsagralunsfauuuesdsy aunsaldniwilunisinsedeasiiadsassauasivszdnsam
asguniinlunnAresinusssukasfaly dausuiaveu Wuaas Inansisae TuudAntunsaiiy
FinmunanUsvevesasuganeiiies wasdswuludnunyinusssuogindugy

12.1.2 wiun1sdnnisiseunisasulagsiuilaiuniisnuninisfinwinuuisaulay
s S yutaduaniulivinisiineunmdngarssrduniyuauiientsiwmuosgduandn
Tulud

12.1.3 wWumsdanisiSeunisaeuitunsuf i @undw) wagmsdanisanuindans
UftRlneldtmiteglugnwudugiu Tnslanzeg1edamansenusiieg 91nnsiwasuuvasduin
wswgiafiavisuay Snidaudalenalosdnslugurudmnsnlunsdaniafeunisaou uay
Wawnduwraaseussely

12.1.4 ml,uumi’maaswammmﬁmﬂ%muLﬂuﬁfm iielugnisdansieunisaou
flaonedostuitmasniiuiin ¥ausssn Shdnvalyuru atedarviviudentsdsunUases
waAsygnafiey denslneuasdsaulan

12.1.5 fudunsdanisfinymiises amiUgiﬂmsﬁﬂwﬂmvwLLavuaﬂsvuummwma
Wieaisduundnyumy WiensegiuAugBusg1aienarntunalInILANAN LAY ANLMAINYANETNG
TWUEIIY

122 mnuiAgdesiuiusiavesanidi
maﬂi“mumﬂuiamaLﬁummwﬁﬂﬁmwwmmu faiiunansenudodeay 18730
i1

TWUTTIY V]i‘WEJ']ﬂﬁﬁ'ﬁllslﬂG]LLﬁ”ﬁQLL’JG]ﬁE]lI mm%mawuanwawmwmasfl,u N UYNTANER 5



T vosumine1ds figsdanisinvifionddgmarundenar afrdenaliifeslonialdidnbs
nsfinw adsesdarudifionaiiui uagldinisuinmsinnisiinevausseudosnisvesauly
yuuiiosiu fedadiiln uardufinveu sautadilufdiusuiudsaulunmsiuihss Yaanseny
fanan fwdvanazaaaiugitdyan Welidadnfinunim ndmiguugiunusssy Aaumén
USvgyweaasugianeliies

13, anuduiusiundngnsduniUnseulunms/naivduvesanitu
13.1 nguivyseinluvdngasiiUaaeulnenns/naiv/mangnsau
13.1.1 vanadndnwinly
Junednijsiaug ouliilandainiielng Andiasizilunisuddgmn
fHnsagralunsfauuuesdsy aunsaldnislunisindedeaisiiadsassduaziiuszansam
asgvtintuamA1vesiaussIukasfaly danusuiinyeu duaas d3na157150e TwudAnlunisaniiy
FinaunanUsvevenasugnaneiiies wasmswuludunyinusssuogiudugy
13.1.2 M3In3vuaenias
Huseinijdidaniianud mudlanuiinuesntdamieauls Ineidalenals
fandonzouldanieivvemnaueidaaeuluuvning1ds
13.2 seniidaaeuliinus/aadvy/mdngnsdu
1id]
13.3 ASUINITIANT
uAngrdeddinuinnssunsdoul evimihivimsinnsvaanivdnwly
el inguszasddulumuosueneivnuazinigdanisdug Tnefilmne ingusrasdiduly
mufosuIeTein Tuvuiinedeindivndeiinuznssunsuimmdngnsseaudiyyes 1Juf
AIUANGLANITIEUN SR Ul AN INLAL NI



unil 2 Yoyalanizvanangns
1. USugyr anuddny uazdnguszasAvasvangns

1.1 YFugyn

¥ '
A = aa

nsfnyiarenia deuimun Ae30n153nnidausTI Amuvauiuiunuazdin
MuUTvRweaATEERINaLTY

[

1.2 AudIAgY
vangnsRaumanstiudin avimsdansniiausssu wa. 2559 lWundngnsiuiuussan
vdngnsRaumanstiudin a1vinmsdanisgiimusssu wa. 2554 edansAnwiidndenumene
Y8IN15IANITNTTAUTTTY (Geo - Cultural Management) AB N5EUIUNITIAAINNFURUSTENIN
anmuandouvesitud samgiienans wagsruuinafaussy weidunisdiandsainassd
AuAn Aude Adey 3aUsend ASnssu LLasgﬁﬁ@mﬁUﬁiaﬁ’umﬂuﬁﬁ%3mﬁﬁ1Lﬁu1ué’aﬂm
ieduiadouliidaanyanaluguyuniedeausinduinfanssudng 9 Afnsliningnsodied
UszAnSaw anauunmsuivgwesasugianeniios thgnsiauneseddu
sssumAvesiassIsusuasiy Sldminefaiemesiautanssauvintu undudemes
MsflsneAeBstulafu UugILYRIMLMAINTANEN TAUSTIININEINTSIIYRAUINAEY LAY
finmswasuulasuasimunogaasaiian L‘Wi’]mzﬁ?umi{fmmigﬁi’muﬁﬁmLﬁamiﬁwmﬁﬁaau&faq
odTanyIne N suaranine s fesordemansuariadinanranuaeuuadiielfiAnnisys
wurnislunisdanisuaznistuiadeuntetausssuinaunaiuniiuigidyyiiesiu
N3N INTEIINTANALALINeY ssdmuimaluladainnaieuen msfnuduatl Siasign 388 N1
FenvUszauladetie ileidenszuuanuduiusnieimusssn nsadeassdesdninuslnii
nevaussdUldyuruLardiay wazuiudonisildsunUaduaniunisaiiagtuuazeuianle
wanzauaenndesiuuIunvesiuiildosnaiiusavsnn
PMNMINUMIUININGNENGAT 1A, 2550 fisinsldmaenszaziian 4 Un1sAnundisinuunii
Tinugndidesufuuseudle Wiy W sunsadenivesunmeinifianuddeu inedes
Bouloafulifumnedvifeadiu viuinnumheinuagseinlimnefunisEounsaeusis U5
wazifufudemueneinlifienuaeandesnzaniuuion antumsaideusazuulily
ounAn TngifunszurumsdansGeusldguvudugiu melideaunivesynaineiliynuinam
iawmwg/mmmﬂﬂiummwwwmLmemu yndssmiennuifieglunfitagrviesdiu uaz nng
Boudiiunsufn mwagiwmmsml,awuﬂqmmmmm'ﬁmmwuﬁﬁsu navdvnalulag
uayAsAeaNTNTTANsIIN NaNIYIaTInuarsTTNYIR wagnduivdundniaussiy Weaauay
sl dTlanssouzludiusing q endi Fnvenisdeansiidusansamiislussfuguru Sny
sufsannsoldnsinasemalagiemznivivesdsemaiioutu [Wuyaraiifiinetat Indrin
arssnigiulidann insnludniadaudunyuduaganuvarnanematausssy 9ananse
WuIkardnnstasanIsmeiausssy amnsatdmalulaggiasaume suddiamududiihviey



LD IUNISTULAADUNTLUIUNISNIIIAIUSTTY TRgUsea1umInusINalun15TULARUNISANENSIUAY
AAdseUglUNUT Usenausnie

® mhgnuviosiu wauiauaswiden Aldlrinsatuayy Fusausnstaieinedelns
Jgde Forieann wazsiuiledulunisvhAanssusig 9 Sesan

® mATINsLarAEiuAY is1neanuazmnuasliruatuayulunisinnisFou
nsaeu

s

®  AAUTEYEIRUNYIMUSTTH 811 1ATeUeTRUSTIY 30 YARUgINe A uFUaY
Tusssu wazsiudeduasiegiudeyaimusssy tedaviiiisduanyaiugly
a v aa [ Y < oA 1% an o <
Inenaelnsivyde Wi luwrasseudvesidauavdssvivunill aaenaudunalnly
nstufeulminauTiara i ladruninus Ty

o yuyuluNuNToUNAWeINeNds 919 Unguruuinavads fiedaeigadininusssy
YUIUNLHTLS 5 SNnevewaudminnn Mluuvaaseus

1.2 InUILaIAYRIMANg NS

Weassladinndnsanisanulundngnstl lldnwoedail
1) AusssNsesssulumMsmluTInvuiuguUSyIveLATegianawies NHTna1s130y
awnaeuly

a

Snmeifies wanendud wsndnaesanuluuyed yuou sssuyfuazd

9

=2

[ [y

danunyinusTsy

2) fanudladguifiugiu armduldresdin wufl quvu wardsnunyTausssu
paonTUANYUENTTATBITTUUIAT YRR aKardey Tluiiuiuas vedlne wazauis
doasiiessnvesnulugusilviiudseailan

3) fanwduasinuenisdanisgdfausssy ielunisaienuids uinnssy waznisld
walulafuuunaunauegsaanndasutiunvesguty slududsaunayAswanden

4 ansaldanuinnuaunsaiienisiulddinuiaznsiauivissduresnu

2. uHuiuIUFuYse
Aeinasiunisuavasnsuiiuneluseunavangns (4 U) Al

uNUASHAILT/AUREULUAY nagns NANFI/AIUY

1. dn1sUsgidiuvangnsyny [ 1. dn15Useiiiu | 1.1 180unan1susziiy
lagiiaNIu1INFIUST (KPI) | vingmsedwainate | vangns
Tun1suseiiuaun NN

= =
mﬂmamw




uNuASHAIL/AUREULUAY nagns NANFI/AIUY

2. MU mangasiiaenndoad | 2. A1 uNITNUNIY | 2.1 9I8URANTATIUIUYES
Aunisidsuidaanalulad | wazUSudgananans | vangns

wazaniunisaliasugiauas | 1Wussezg n 57 2.2 $ovazvestudindldaruyia
danu wazidulunuinad warUsenaue1ndaszniely 1
UIATTIUNENGAT v
2.3 sgAuanuisnalavesly
U9

AUIAN 3 TTUUNITINNITANE ANSAILRUNIS LLaxIﬂiea%"Nﬁuawé'nqm

1. STUUNISIANISANE
1.1 STUU
[ = [~4 a v o 1 Y @ = a [ a a
nsinn1sAnwndunuuninia lnedenvuanige liiduluaussifovumingnaeasuns
UNTILTR W.A. 2548 1A 1 99 6 SLUUNISIANITAN®Y 6.2.1 NMSANBITLUUNINA A Un15ANEN
= ' ] = a ~ 3 aa Py R | ) ¢
piakUseanlu 2 ANANNSANYIUNR nilanianIsEnwUndlissezainisaneludaenin 15 &Uan
1.2 mMsInnsAneInIngaiau
p1adalNsAnyINIAgY TeualiTued fUN1THATUIvRIRNENTINNTUSEMANanT Vel
[~ 2 LYY] a [ =l a a 1 v =2 [ a =l
Wuluaudetaruuming agAsunsunsilaa 11aensAnwseaulsygiag w.a. 2548 a1
do 6 spUUNI3INNISANYY 6.3 N1sdnnsAnyianiznirggieu Wun1sdnnisfnwdas 1 e
MsAnelnedszeznaseulitesnin 8 dUan
1.3 nsigufganiaeinlussuuninigm
1NN ITTTUUNUIEARTUNITANAUNTANYY 1A8NUIBAANUI8TINITAIAUALERA
Usunun1s@nendanleasu msieudgandiedatudilusnisanelmduluaudnaiuvenisdne
Tuszuuminia eifulumudetsduaminendeaiuniunsilsmindisnisfinesy fuusgans
W.A. 2548

2.1M3ANTUNTVRINANG AT
2.1 Ju-nanlunisaidunisissunisaau
AR Woudniau — §uinaw
aavany WPRULNTIAY — WEBNIAN
2.2 AuuantAvaidifnun
Jufinauaudfaudediduuniinerdeasunsunsilsniisienisfinwszaulsygyins
W.A. 2548 wazilauauUAveInsid1AnwlaTINIsTUATIVEINNIINGIFYATUATUNTILTA TIUDS
TssmsdadinAuiuinedelndivunds ndngnsaaumansdadin arvndvmsinnisgifamsss



2.3 Jgymvaslidausnidn

fanndndnwilavdrulung duddanyinusssuanainaievfng
duvegndlnansiumsldlasuanuwinieumenisfing Fedawaviliidausnidnd Tamnaadl

2.3.1 fdgymuaueaununing

2.3.2 fanuiuaziinueiiugiuiuniyikagmsdeasinalulagasaunadeudnioy

3

9

g UFTUSYINIULA

=
A

2.3.3 msdumbimnzauivanmundounasnisldiinenudusgluiiuiveamine de
ASUSUNTILIA DIATNY TINTAUATUIEN WALINYIALINTITUNNE UM NYIAUATUATUNTI LI DN

LUFDR FJIRIAAIN

2.4 nagnslunisaniiunisvauiletdyn / dedniavasiidnlude 2.3

2.4.1 A IuNIUBSUNITNANTUINNUMNINIABNBENIUAIEISULTEUN1TIIBURIENTU

PAANEIUNTADUAALADN LAY

2.4.2 sllunsaiamselnguineuNsAnwinaeavangns 4 U
2.4.3 IananssuasuiialinuikasyinueiugIunIun1el Asaedls wazmalulad

RGO GIN IR

2.4.4 dplasansUguiime wazAeusadunalasulddauiamisuanunioulunsusum

mngauiunslstinegluuming de

2.5 ununssuidauasdansamsfineluszezom 5 U

, o UnsAnun

Twauuan 2559 2560 2561 2562 2563
T 1 40 40 40 40 40

S 2 ] 40 40 40 40

U7 3 : : 40 40 40

ST 4 ] ] ] 40 40

571 40 80 120 160 160
ﬂ']ﬂ'j"lﬂgﬁ']ﬁﬂﬂ'ﬁﬁﬂ‘tﬂ - - - 40 40




2.6 SUUIZUIUNULLNY

(1) Yszaunssedudszand weldlunisuimmanansfaumansdudin

#19713YNTIANSNTIMUSTTY

a . Yauuszaned

Bl U 2559 U 2560 U 2561 U 2562 U 2563
AGISUHENNSANYIMINE1e 1 T
NSANEN (ANsTULTEL/AL/D X 1,200,000.- | 2,400,000.- | 3,600,000.- | 4,800,000.- | 4,800,000.-
FIUIUTU)

FIUTI5U 1,200,000.- | 2,400,000.- | 3,600,000.- | 4,800,000.- | 4,800,000.-
(2) Uszaeun1sanlyane
» , Yauuseunod

S1oAseEnIEne U 2559 U 2560 U 2561 U 2562 U 2563
NU2ANITIANILIVUNITEDY 1,054,000.- | 2,108,000.- | 3,162,000.- | 4,216,000.- | 4,216,000.-
1. AdaU (ATMBULNUDIATENLAY
P sABL) 48,000.- 96,000.- 30,000.- 30,000.- 30,000.-
2. AYEn (andunaulazIannis
L,%wmi%au) : : 50,000.- 50,000.- 100,000.- | 100,000.- | 100,000.-
3. Andansaoulufiuiismianin - 50,000.- 100,000.- | 150,000.- | 150,000.-
4. ULAENINTIULER 100,000.- | 120,000.- | 285,000.- | 500,000.- | 500,000.-
5. QUITAIUIYAAINT 20,000.- 20,000.- 50,000.- 50,000.- 50,000.-
6. AUATIUALUNNTINY 16,000.- 30,000.- 47,000.- 66,000.- 66,000.-
7. mldIgdIuNanIIeInny 400,000.- | 842,000.- | 900,000.- | 1,300,000.- | 1,300,000.-
8. Aranssayulan 200,000.- | 500,000.- | 720,000.- | 720,000- | 720,000.-
9. Fiunanudl A3 100,000.- | 150,000.- | 550,000.- | 800,000.- | 800,000.-
10. AWRIUINNIINGAY 120,000.- | 250,000.- | 380,000.- | 500,000.- | 500,000.-
yuInAlgIedIunans 146,000.- | 292,000.- | 438,000.- | 584,000.- | 584,000.-
1. ANEIUNBNNKINYIRY 38,000.- 76,000.- 114,000.- | 152,000.- | 152,000.-
2. A1ETULEUYIDIAYR 16,000.- 32,000.- 48,000.- 64,000.- | 64,000.-
3. A1UNTINBMUTDIEYR 20,000.- 40,000.- 60,000.- 80,000.- 80,000.-
4. A555uHeuRefansTEs 34,000.- 68,000.- 102,000.- 136,000.- 136,000.-
5. A1UN39INBIMUABLNINDS 26,000.- 52,000.- 78,000.- | 104,000.- | 104,000.-
6. AI5TTULHENAITANN 12,000.- 24,000.- 36,000.- 48,000.- 48,000.-

UG 1,200,000.- | 2,400,000.- | 3,600,000.- | 4,800,000.- | 4,800,000.-

N : AT HENNTANYIWIENENE 9733U 15,000 Un/masew/au Ineraelnsivudulasu
A15INETTIVUTLUIUNDNITINAISANYY USTued 7,993 /Ay




2.7 SEUUNISANW
= I 5 = I3 ¥ LVaY) a [y = a a 1 %
syuunsAnw I duwuutwseu kasiulumudatefunmInedsAsuASUNSI LS 11908
NSANEITZAUUTEYQING W.A. 2548

3. NENGATUATAIII AU
3.1 nangas
3.1.1 MU0
I3 [ U a a a o [ 1 1 a
JundnansseauuSaaes I9iulidesndt 120 wihefn
3.1.2 laseadandngns

Puunieinsu (ldsenin) 120 WA
wnedvdne iy laiaenin 30 Telnt
MUV UANIEA 1Y laiaenin 84 nuIwne

A nenteAY 51 VeRRlG

A NDALEDN 33 nuIwne
WINIYNADNLEAT laiaenin 6 nuIwne
swldtasnin 120 VeRhT

3.1.3 518791
3.1.3.1 AN@BUNYTTUUTIHIY
SWaTeIrIvemangnsAaumansindin §1971391N159NNTYHIRIUETTY
Mssuusiaionnnvdngns Msznaudesdnes 3 duasdia 3 wdn fedl
v dmAnyaly
UM xo MNeis einAnwinly
SWU xxx
NUINIVUANIZAIU
N7 x ENgis Mevlundnansfaumansindia @a1913¥1n153N1503
TUUSTTY
Faavdad 1 neds sedutul
Ftaudiafl 2 vanefs nguvesin
@Y 0 viuneda v nendedu
WY 1 vehie I neniden NguiYINITINNITNIINNETIY
ey 2 vaneds Iwneniden ngsivimaluladuaynsdeasneiausssy
Y 3 vUNehe Iy endan NguIvIINTINRALEITNYIA
A 4 Ungie Ineniaen NauITIENNINTMUEITTY
Faaudail 3 vneds dfuvesneinlungy



3.1.3.2 sgdvuasdonvunvasnangns
1) wundvdneIaly muusliseulidesndt 30 mheia
1.1) nguAvinwuaznisiesns 9 AVe Bl
1.1.1) awlne
suslidonSeulidesnit 3 wiefn ansedveolll

UA7 111 mmlwmﬁami?%ami 3(2-2-5)
SWU 111 Thai for Communication
uEy 112 5sunssulneUsnssed 3(2-2-5)

SWU 112  Thai Literary Review
1.1.2) AWRN9UISNA
fuslmasniseulidssnin 6 wdwdn ns1edveelul

um 121 awndanguiieussavSaimnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121  English for Effective Communication |

um 122 awdanguiteusyansaannisdeans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication Il

um 123 awdanguitenisdeansununeid 1 3(2-2-5)
SWU 123 English for International Communication |

ufy 124 m‘mé’aﬂqmﬁamsﬁamimmma 2 3(2-2-5)
SWU 124 English for International Communication Il

w131 ;wwSueadfienisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 131 French for Communication |

w132 awwSaeadienisdeans 2 3(2-2-5)
SWU 132  French for Communication Il

wen 133 ;wweesiufienisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 133 German for Communication |

wen 134 ;wneesiufienisdeans 2 3(2-2-5)
SWU 134  German for Communication |l

w135 mwnIudfiensdeans 1 3(2-2-5)
SWU 135  Chinese for Communication |

w136 awIudlenisieans 2 3(2-2-5)

SWU 136  Chinese for Communication Il
uey 137 mmajﬁul,ﬁamiﬁami 1 3(2-2-5)
SWU 137 Japanese for Communication |
uey 138 mmzﬁﬁmﬁamiﬁami 2 3(2-2-5)

SWU 138  Japanese for Communication |



1.2) ngu3vnInerrnans adlaaans uasinalulad
fuuslmasniseu lidesnin 6 wdedn nseivweldll

A
SWU
A
SWU
U
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

141
141
142
142
143
143
144
144
145
145
341
341

Vinyens3ansaume
Information Literacy Skills
MPIEAN TN TN AUNNTINUAE A INA DY

Science for Life Quality Development and Environment

WAINIUNISLGDN

Alternative Energy

AanAmERSIUTInUTE T

Mathematics in Daily Life
JUNNILUALINTINTIATETIA

Wellness and Healthy Lifestyle
WHIPNENTHANG NURIBTINYIA NAINY wazdn

Physical Science, Laws of Nature, Energy and Spirit

1.3) nguivAauaansuasdenuaans

A
SWU
A
SWU
A
SWU

A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

[ Y A a [ 1 1 a [ dy
mMuualilaenseu lddesnin 15 miein el

1.3.1) Av109AU Mvuelmisen 9 wedn eall

151
151
251
251
252
252

1.3.2) Aynaan Muualmaenseulidsenil 6 wuwdn nseIveelul

351
351
352
352
353
353
354
354
355
355
356
356
357
357

nsanwvabUewmuuYYd
General Education for Human Development
wywdiudeay
Man and Society
K4 ¢ A aa
AUNITANARILNDYIN
Aesthetics for Life

MINAILIYAGNAN

Personality Development
UFVQaENTZUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
wywdtunmsldmananazasesssy
Man, Reasoning and Ethics
WywdiuduRnIN

Man and Peace

NNG5IT

Buddhism

2550dNTIUMas NIy
Literature for Intellectual Powers
AalzuazAuAnEI9ETIA

Art and Creativity

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



U
SWU
A
SWU
A
SWU
U
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

A
SWU
A
SWU
A
SWU
A
SWU

358
358
361
361
362
362
363
363
364
364
365
365
366
366
367
367
371
371

372
372
373
373
374
374
375
375

AUNSWALIN IR 10UUYE

Music and Human Spirit
UsziRmaniuasndetuindoudany
History and Effects on Society
UYWITUDITE5IY

Man and Civilization

wywdiunsilies MIUNATEY waznmny
Man and Politics, Government and Law
Sausssy Aavsuazdelunszualanifimd
Culture , Art and Media in Globalization
nannIsIRNsase vy

Principles of Modern Management
IINYIFIAL

Social Psychology

ngvisneily

Legal Studies
ANUARES19ATIANURIRNTSH Lavwalulal

Creativity, Innovation and Technology

nuﬁ{]zgaﬁﬁmﬁu

Local Wisdom

Qildnwalyuvy

Man and Community
Fuanniiteguy

Ethical Careers for Community
55511AU1A N TUTTIAN SYNYY

Good Governance in Community Management

2) NUINITUINIZATU

N7
GCM
N3
GCM
N7
GCM
N7
GCM

17

2.1) AW WBNVIAU MUUAABEU 51 Mreis nsredvnaluil

101
101

102
102
103
103
201

201
202

N159ANT5HRIAUGTTH

Geo-Cultural Management

NINYINTHUGNTTUNYNDDIMTUALNITNYAT

Plant Genetic Resources for Food and Agriculture

INQRFINADY
Environmental Crisis

UFye)venasugnaneLiies
Philosophy of Sufficiency Economy

g3NVUAg U UAUINTN YUY

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



GCM
137
GCM
N7
GCM
N7
GCM
N7
GCM
17
GCM
137
GCM
17
GCM
17
GCM
17
GCM
131
GCM
131
GCM

202
203
203
204
204
205

205
206
206
207
207
301
301
302
302
303

303
304
304
401
401
402
402

Small Business and Ethical Careers for Community
Qﬁmiaummﬁamiﬁwm 1

Geo-informatics for Development |
aflansaumeaiiionisian 2

Geo-informatics for Development |I
UsgIRmansyuvuuazniiyaviesdu

Community History and Local Wisdom
1A59A319UAEN1TINNTYUYY

Community Structure and Management

AN 1

Burmese Language |

AN 2

Burmese Language ||

nsAnw fvus susiudies unsguTuTETay
Ethnic, Indigenious People and Marginalized Community Studies
UseThmans dau Tausssudounniasyiinug
Social and Cultural History of Myanmar and Ethnicity
dUNUINNTIANSATMUTTTY

Seminar in Geo-Cultural Management
WIN15IANTIAUETTH

Research in Geo-Cultural Management

U URN1SNMIeNTIANITYH IRIUETTY

Geo-Cultural Management Internship

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(0-6-3)

6(0-18-0)

2.2) wwndgnendan Mmualiseulidesndt 33 wulein annguindssialuil

2.2.1) NFNIVINTIANIITNIIAUUSTIN Mrualiidenseuinuiulivesndt 12

wefn 3nsedvae kUl

N7
GCM
17
GCM
17
GCM
N7
GCM
N7

GCM

211
211
212
212

213
213
311
311
312

312

UTUAINITUSTIU

Cultural Concepts
wAAioN SR HANTENUMNI T USTTY
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SWU 145 Wellness and Healthy Lifestyle
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SWU 251 Man and Society

Anwausiugufefuayeduasdiny fedsaulneuasdnslan TaosslifiFoud
Aanudlalungiinssuvesuywd wazihausumunueddvsiviviuday dausuinvey o
AuAnSENaS AT danssuaiesssy wudsluiausssy Aady uavensussauvesuywd o
Indriinlunisegimiuludinuuarsssuvidandenet1sdud asguinluminiisuinveuuay
unumiiieTlugusnadiouazaundnvesdsau

um 252 quvideandiilein 3(2-2-5)
SWU 252 Aesthetics for Life
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SWU 351 Personality Development
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SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 357 Art and Creativity
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SWU 358 Music and Human Spirit
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SWU 361 History and Effects on Society
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SWU 363 Man and Politics
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SWU 364 Economy in Globalization
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SWU 366 Social Psychology
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SWU 367 Legal Studies
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SWU 371 Creativity, Innovation and Technology
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SWU 372 Local Wisdom
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SWU 373 Man and Community
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SWU 374 Ethical Careers for Community
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SWU 375 Good Governance in Community Management
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GCM 101 Geo-Cultural Management
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GCM 102 Plant Genetic Resources for Food and Agriculture
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GCM 201 Philosophy of Sufficiency Economy
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GCM 202 Small Business and Ethical Careers for Community
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GCM 204 Geo-informatics for Development I
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GCM 205 Community History and Local Wisdom
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GCM 206 Community Structure and Management
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GCM 302 Ethnic, Indigenious People and Marginalized Community Studies
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GCM 303 Social and Cultural History of Myanmar and Ethnicity
wan1sain1aUseiaansdenutausssutagnguuAnuglufiouny fflnns
WasuuUasddanmatadunelulazneuendsemadounn msatonaniauainagunn ns
afedasnmuazionswesulng mamssnseguesimusssunarAaUzouinuaznguuniusiven

AUsEIRAEnTNITIAILT 15TNISUNUanEUsEIRmansilloutuaznguAnugnneliianis

a | o A =
WasuwUas gmaiauiazanusiuiislulssviaue ey

N3 304  duNUINNSINNNTHIIRIUETIY 3(2-2-5)
GCM 304 Seminar in Geo-Cultural Management
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GCM 401 Research in Geo-Cultural Management
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GCM 402 Geo-cultural Management Internship
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GCM 211 Cultural Concepts
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GCM 212 Development Concepts and Impacts on Culture
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GCM 213 Cultural Universal and Identity
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GCM 311 Empowerment of Cultural and Art Organizations

LUIANNAR WAILINITAINAALAZNTZUIUNITUIUITIANITOIANIN IS TAIUGTINLAY
Aauy nsdiAnwivislulanagiunn aedusen Tulsewmauagitufigueu saufeufiRnisnisatis
LATRUEMITINUSTTULAE AaU

ny 312 mﬁmméqL%‘auilﬁamiﬁwmasm%@u 3(2-2-5)
GCM 312 Learning Based Management for Sustainable Development
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GCM 313 Contemporary ASEAN Culture
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GCM 411 Folklore
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GCM 221 Culture and Information Media

e wénng wagmguinetaussaiieiduanuiiugiulunisieseiuas
Iniidomitusngegludensdseuuay Tausssuiefnuar g turuansoadadudemanse
fla¥ranaavieliiinaunseninuadsruudthundndudolusiunsnszanesiumalulad
ansauIAkazN1sAeaNINAUgd R

N 321 My mafien1sinns sy 3(2-2-5)
GCM 321 Burmese Language for Cultural Management
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GCM 322 English for Cultural Communication
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GCM 323 Intercultural Communication for Peaceful Living Together
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GCM 324 Geo-informatics Research
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GCM 325 Local Media Network Studies
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GCM 326 Social and Cultural Learning with Neighboring Countries
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GCM 331 Environmental Education
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GCM 332 Ethnobotany
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